
 

Decreto Dirigenziale n. 959 del 26/07/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE I - OBIETTIVO TEMATICO 8 - OBIETTIVO

SPECIFICO 1 - RA 8.5 - AZIONE 8.5.5 - PIANO DI FORMAZIONE-LAVORO D.D. 753_2017

SMI. APPROVAZIONE SCHEMA ATTO DI CONCESSIONE AZIONE A E NOMINA RUP 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a) con  Regolamento  (UE)  n.1311  del  02/12/2013,  il  Consiglio  dell'Unione  Europea  ha

stabilito il quadro finanziario pluriennale per il periodo 2014/2020; 
b) con  Deliberazione  n.527  del  09/12/2013,  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il

“Documento strategico Regionale” in cui sono definiti gli obiettivi di sviluppo regionale; 
c) con Regolamento (UE)  n.1303 del  17/12/2013 il  Parlamento ed il  Consiglio  Europeo

approva le disposizioni  comuni  sul  Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale,  sul  Fondo
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo
Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul
Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale,  sul  Fondo  Sociale  Europeo,  sul  Fondo  di
Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 

d) con Regolamento (UE)  n.1304 del  17/12/2013 il  Parlamento ed il  Consiglio  Europeo
stabilisce i compiti del Fondo Sociale Europeo; 

e) con Deliberazione n.282 del 18/07/2014 la Giunta Regionale approva i “Documenti  di
sintesi del POR Campania FESR 2014-2020 e POR Campania FSE 2014-2020”; 

f) con  Decisione  C(2015)5085/F1  del  20/07/2015  la  Commissione  Europea  approva  il
Programma  Operativo  per  il  sostegno  del  Fondo  Sociale  Europeo  nell'ambito
dell'Obiettivo "Investimenti  a  favore della crescita  e dell'occupazione"  per  la Regione
Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020; 

g) con Deliberazione n.388 del 02/09/2015 la Giunta Regionale prende atto della succitata
Decisione della Commissione Europea; 

h) con Deliberazione  n.446 del  06/10/2015 la  Giunta  Regionale  istituisce  il  Comitato  di
Sorveglianza del POR FSE Campania 2014/2020; 

i) con  Deliberazione  n.719  del  16/12/2015  la  Giunta  Regionale  prende  atto
dell'approvazione da parte del Comitato di Sorveglianza della metodologia e dei criteri di
selezione delle operazioni finanziate a valere sul POR Campania FSE 2014-2020; 

j) con  Deliberazione  n.61  del  15/02/2016,  la  Giunta  Regionale  prende  atto
dell’approvazione  della  "Strategia  di  comunicazione  del  POR  Campania  FSE
2014/2020", assentita nella seduta del Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE
2014-2020 del 25 novembre 2015;

k) con Deliberazione n.112 del 22/03/2016 la Giunta Regionale:

 definisce il  quadro di  riferimento per l’attuazione delle politiche di  sviluppo del
territorio campano, in coerenza con gli obiettivi e le finalità del POR Campania
FSE 2014-2020, nell’ambito del quale riportare i singoli provvedimenti attuativi, al
fine di garantire una sana e corretta gestione finanziari  del Programma stesso
nonché il rispetto dei target di spesa previsti dalla normativa comunitaria; 

 dà  atto  dell’articolazione  del  POR  Campania  FSE 2014  -  2020  attraverso  le
singole  Azioni  e  i  rispettivi  Obiettivi  Specifici  di  riferimento  precisando  che  le
singole azioni concorrono, in una logica di integrazione  e  di  concentrazione,
alla realizzazione delle strategie politiche che si intendono mettere in campo, e
attuano il programma con un approccio modulare; 

 demanda  all'Autorità  di  Gestione  il  compito  di  procedere  alla  definizione  del

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018



Sistema di Gestione e Controllo.

PREMESSO altresì che
a) con Deliberazione n. 420 del 27/07/2016 la Giunta Regionale ha programmato, giusta

integrazione  ex  D.G.R.  n.253  del  09/05/2017,  risorse  finanziarie  per  il  Piano  di
formazione  –  lavoro  rivolto  ad  ex  percettori  di  ammortizzatori  sociali  ordinari  e
straordinari  ora  privi  di  sostegno  al  reddito  disponendo,  tra  l’altro,  di  programmare,
l’importo complessivo massimo pari a 60 ML di euro, per gli interventi a valere sull’Asse
1 del POR Campania FSE 2014-2020;

b) al fine di dare esecuzione alla succitata D.G.R. 420/2016 e s.m.i., Regione Campania –
DG 11 ha emesso il  Decreto  Dirigenziale  n.753 del  30/10/2017 e  s.m.i.  approvativo
dell'Avviso  pubblico  e  relativi  Allegati  per  la  presentazione  di  proposte  progettuali
correlate,  peraltro,  ad  Esperienza  di  formazione pratica  in  Azienda  ed  Incenti
all'Occupazione a valere sul POR FSE Campania 2014-2020, Asse I, OT 8, OS 1, (RA
8.5) - Azione 8.5.8 - totale programmato pari a €.7.000.000,00;

c) con Decreto Dirigenziale  n. 44 del 29/01/2018 è stato approvato l'esito delle istruttorie
delle  domande  delle  Agenzie  per  il  Lavoro  (BURC  n.9  del  31/01/2018)  come
successivamente modificato dal D.D. n. 474 del 04/05/2018.

d) con  Decreto  Dirigenziale  n.  920  del  18  luglio  2018,  nel  prendere  atto  dell'importo
afferente l'Azione A "Accompagnamento al lavoro", ricadente nell'ambito del programma
integrato  ex  DD 753/2017 smi  -   parametrato  al  primo riparto  non competititvo  tra  i
Beneficiari come ivi specificato - è stato proposto l'impegno del valore complessivo pari a
€ 4.000.000,00 al  fine di  porre in esecuzione l'Azione A "ACCOMPAGNAMENTO AL
LAVORO" nell'ambito del POR FSE Campania 2014-2020, Asse I, OT 8, OS 1, (RA 8.5),
Azione 8.5.8 D.G.R. 420/2016 e successiva D.G.R. 253/2017.

VERIFICATA
a) la  regolarità  dell’istruttoria  compiuta  in  ordine  alla  verifica  della  programmazione

dell’operazione  denominata  “Piano  di  Formazione–Lavoro  per  Ex  Percettori  di
Ammortizzatori Sociali ora privi di Sostegno al Reddito” e, in particolare, delle operazioni
di cpoui al Decreto Dirigenziale n.753 del 30/10/2017 e s.m.i.; 

b) la coerenza della presente operazione con la strategia dell’Asse I del POR Campania
FSE 2014/2020, ed in particolar modo dell’Obiettivo specifico 1; 

c) il rispetto dei criteri di selezione previsti dalla D.G.R. n.719 del 16/12/2015 richiamata in
premessa, nonché dalla normativa nazionale in materia; 

d) la coerenza degli interventi oggetto di programmazione con il presente provvedimento
con gli  Allegati  ex D.G.R. n.112/2016 di programmazione attuativa generale del POR
Campania FSE 2014 - 2020; 

e) la sussistenza dei presupposti di fatto e di diritto e delle motivazioni sopra riportate per
procedere alla proposta di impegno in questione; 

f) il rispetto delle disposizioni normative statali e regionali in materia di contabilità; 
g) l'assolvimento degli obblighi in materia di trasparenza e anticorruzione di cui al D.Lgs.

33/2013 e s.m.i..

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018



RITENUTO pertanto di
a) dovere  adottare  lo  schema di  atto  di  concessione  ex  Allegato  1  da intendersi  parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento, in linea con lo Schema allegato al
Manuale delle procedure di gestione FSE 2014-2020; 

b) dovere nominare il Responsabile del Procedimento de quo nella persona della dott.ssa
Giovanna Paolantonio, dirigente dello Staff 501191.

 VISTI
a) la  normativa,  nonché  le  deliberazioni  ed  i  decreti  dirigenziali  indicati  in  premessa al

presente atto che qui si intendono integralmente riportati; 
b) la  legge  regionale  n.4  del  20/01/2017,  che  ha  approvato  il  bilancio  di  previsione

finanziario  per  il  triennio  2017-2019  della  Regione  Campania,  in  conformità  con  le
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, così come modificato ed
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n.126; 

c) la  D.G.R.  n.  6  del  10  gennaio  2017,  che  ha  approvato  il  documento  tecnico  di
accompagnamento al  bilancio di  previsione finanziario  per il  triennio 2017-2019 della
Regione Campania; 

d) la D.G.R. n.334 del 6 luglio 2016 “Approvazione Sistema di Gestione e di  Controllo"
(SI.GE.CO.)  del  POR  FSE  Campania  2014-2020,  successivamente,  revisionato  e
modificato,  con  D.G.R.  n.742  del  20/12/2016  a  seguito  dei  cambiamenti  che  hanno
riguardato l’assetto amministrativo regionale; 

e) la D.G.R. n.59 del 07 febbraio 2017 "Approvazione bilancio gestionale per gli anni 2017,
2018 e 2019"; 

f) la D.G.R. n.230 del 26/04/2017 “Approvazione bilancio gestionale assestato 2017/2019”; 
g) il D.D. n.319 del 21 luglio 2017 “D.P.G.R. n.161 del 18/07/2016. Assegnazione delega ai

dirigenti delle UU.OO.DD. della Direzione Generale 50-11”.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale 11 Istruzione, Formazione, Lavoro
e Politiche Giovanili 

DECRETA 
per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati di:

1. adottare lo schema di atto di concessione ex Allegato 1 da intendersi parte integrante e
sostanziale  del  presente provvedimento,  in  linea con lo Schema allegato al  Manuale
delle procedure di gestione FSE 2014-2020;

2. nominare  il  Responsabile  del  Procedimento  de  quo nella  persona  della  dott.ssa
Giovanna Paolantonio, dirigente dello Staff 501191;

3. inviare  il  presente  provvedimento  all’Autorità  di  Gestione  del  P.O.R.  Campania  FSE
2014-2020,  alla  UOD  “Gestione  Finanziaria  PO  FSE”  e  al  Direttore  Generale  per
l’Istruzione,  il  Lavoro,  la  Formazione  e  le  Politiche  Giovanili,  all'Assessore  alla
Formazione professionale ed al BURC ai fini della pubblicazione. 

Maria Antonietta D'URSO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018


	BURC n. 52 del  30 Luglio 2018

